
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
от 20 июля 2023 года  № 35 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 Парского сельского поселения  
за 1 полугодие  2023 года 

 
              

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», администрация муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Парского сельского поселения 
за 1 полугодие   2023 года (Приложение). 
 2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 
 
 
 
Глава  
муниципального образования 

«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального  
района Ивановской области»               Л.Ф. Малкова 

 
 
 
 

1



 
Приложение  

к постановлению администрации 
муниципального образования «Парское 

сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской 

области» 

от 20.07.2023 г. №  35 

 
Отчет об исполнении бюджета Парского сельского поселения  

за 1 полугодие 2023 года 

1. Доходы бюджета     

Наименование  
показателя 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Доходы бюджета - всего х 20 380 977,46 9 175 559,07 

в том числе:        
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 4 013 865,00 1 314 493,66 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 961 250,00 412 471,65 

Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 961 250,00 412 471,65 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов  000 1010201001 0000 110 950 000,00 414 507,68 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации  000 1010202001 0000 110 - -52,19 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  000 1010203001 0000 110 11 250,00 -1 983,84 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 264 000,00 191 282,04 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300001 0000 110 264 000,00 191 282,04 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 264 000,00 191 282,04 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 2 435 000,00 503 257,35 

Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 0000 110 155 000,00 59 562,00 

2



Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений  000 1060103010 0000 110 155 000,00 59 562,00 

Земельный налог  000 1060600000 0000 110 2 280 000,00 443 695,35 

Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 1 450 000,00 412 756,16 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  000 1060603310 0000 110 1 450 000,00 412 756,16 

Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 0000 110 830 000,00 30 939,19 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  000 1060604310 0000 110 830 000,00 30 939,19 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 8 800,00 2 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)  000 1080400001 0000 110 8 800,00 2 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий  000 1080402001 0000 110 8 800,00 2 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 209 900,00 70 467,62 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  000 1110500000 0000 120 209 900,00 70 467,62 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков  000 1110501000 0000 120 175 000,00 70 467,62 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков  000 1110501305 0000 120 175 000,00 70 467,62 

3



Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)  000 1110502000 0000 120 15 600,00 - 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  000 1110502510 0000 120 15 600,00 - 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)  000 1110503000 0000 120 19 300,00 - 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  000 1110503510 0000 120 19 300,00 - 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 134 915,00 134 915,00 

Инициативные платежи  000 1171500000 0000 150 134 915,00 134 915,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений  000 1171503010 0000 150 134 915,00 134 915,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 16 367 112,46 7 861 065,41 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 16 367 112,46 7 861 065,41 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  000 2021000000 0000 150 11 423 432,13 5 711 720,13 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  000 2021500100 0000 150 10 716 700,00 5 358 352,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации  000 2021500110 0000 150 10 716 700,00 5 358 352,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов  000 2021500200 0000 150 706 732,13 353 368,13 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  000 2021500210 0000 150 706 732,13 353 368,13 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)  000 2022000000 0000 150 1 799 999,96 - 
  Прочие субсидии  000 2022999900 0000 150 1 799 999,96 - 

4



Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений  000 2022999910 0000 150 1 799 999,96 - 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  000 2023000000 0000 150 288 600,00 98 776,48 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов  000 2023511800 0000 150 288 600,00 98 776,48 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов  000 2023511810 0000 150 288 600,00 98 776,48 

Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 150 2 855 080,37 2 050 568,80 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  000 2024001400 0000 150 2 855 080,37 2 050 568,80 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  000 2024001410 0000 150 2 855 080,37 2 050 568,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

5



                                                            
 
 
 

                                                     2. Расходы бюджета     

        

Наименование показателя 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Расходы бюджета - всего х 21 918 974,71 9 926 831,81 

в том числе:        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  000 0100 0000000000 000 7 104 223,00 3 330 026,61 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  000 0102 0000000000 000 1 005 144,00 507 393,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0102 0000000000 100 1 005 144,00 507 393,54 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  000 0102 0000000000 120 1 005 144,00 507 393,54 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  000 0102 0000000000 121 772 000,00 394 740,50 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  000 0102 0000000000 129 233 144,00 112 653,04 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований  000 0103 0000000000 000 60 000,00 30 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0103 0000000000 100 60 000,00 30 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  000 0103 0000000000 120 60 000,00 30 000,00 

Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов привлекаемым 
лицам  000 0103 0000000000 123 60 000,00 30 000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  000 0104 0000000000 000 2 721 513,00 1 306 296,01 

6



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0104 0000000000 100 2 526 806,00 1 201 951,01 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  000 0104 0000000000 120 2 526 806,00 1 201 951,01 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  000 0104 0000000000 121 1 939 806,00 934 210,49 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  000 0104 0000000000 129 587 000,00 267 740,52 

Межбюджетные трансферты  000 0104 0000000000 500 175 000,00 87 498,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 0104 0000000000 540 175 000,00 87 498,00 

Иные бюджетные ассигнования  000 0104 0000000000 800 19 707,00 16 847,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0104 0000000000 850 19 707,00 16 847,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога  000 0104 0000000000 851 16 827,00 16 827,00 

Уплата иных платежей  000 0104 0000000000 853 2 880,00 20,00 

Резервные фонды  000 0111 0000000000 000 190 000,00 - 
Иные бюджетные ассигнования  000 0111 0000000000 800 190 000,00 - 

Резервные средства  000 0111 0000000000 870 190 000,00 - 
Другие общегосударственные вопросы  000 0113 0000000000 000 3 127 566,00 1 486 337,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0113 0000000000 100 1 507 300,00 694 197,75 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений  000 0113 0000000000 110 1 507 300,00 694 197,75 

Фонд оплаты труда учреждений  000 0113 0000000000 111 1 157 684,00 533 884,01 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений  000 0113 0000000000 119 349 616,00 160 313,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 200 1 607 130,00 781 199,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 240 1 607 130,00 781 199,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0113 0000000000 244 957 066,00 408 684,65 

Закупка энергетических ресурсов  000 0113 0000000000 247 650 064,00 372 514,66 

Иные бюджетные ассигнования  000 0113 0000000000 800 13 136,00 10 940,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0113 0000000000 850 13 136,00 10 940,00 

Уплата прочих налогов, сборов  000 0113 0000000000 852 3 000,00 2 943,00 

Уплата иных платежей  000 0113 0000000000 853 10 136,00 7 997,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  000 0200 0000000000 000 288 600,00 98 776,48 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  000 0203 0000000000 000 288 600,00 98 776,48 

7



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0203 0000000000 100 280 900,00 98 776,48 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  000 0203 0000000000 120 280 900,00 98 776,48 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  000 0203 0000000000 121 215 800,00 80 010,72 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  000 0203 0000000000 129 65 100,00 18 765,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 200 7 700,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 240 7 700,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0203 0000000000 244 7 700,00 - 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  000 0300 0000000000 000 24 000,00 7 690,65 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности  000 0314 0000000000 000 24 000,00 7 690,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0314 0000000000 200 24 000,00 7 690,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0314 0000000000 240 24 000,00 7 690,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0314 0000000000 244 24 000,00 7 690,65 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  000 0400 0000000000 000 1 774 400,00 1 611 186,80 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  000 0409 0000000000 000 1 774 400,00 1 611 186,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 200 1 774 400,00 1 611 186,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 240 1 774 400,00 1 611 186,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0409 0000000000 244 1 774 400,00 1 611 186,80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  000 0500 0000000000 000 5 103 851,71 935 071,27 

Коммунальное хозяйство  000 0502 0000000000 000 333 298,37 114 629,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 200 333 298,37 114 629,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 240 333 298,37 114 629,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0502 0000000000 244 333 298,37 114 629,83 

Благоустройство  000 0503 0000000000 000 4 770 553,34 820 441,44 

8



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 200 4 770 553,34 820 441,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 240 4 770 553,34 820 441,44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0503 0000000000 244 4 070 553,34 418 424,99 

Закупка энергетических ресурсов  000 0503 0000000000 247 700 000,00 402 016,45 

ОБРАЗОВАНИЕ  000 0700 0000000000 000 341 000,00 201 300,00 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации  000 0705 0000000000 000 6 000,00 - 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0705 0000000000 200 6 000,00 - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0705 0000000000 240 6 000,00 - 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0705 0000000000 244 6 000,00 - 
Молодежная политика  000 0707 0000000000 000 335 000,00 201 300,00 

Межбюджетные трансферты  000 0707 0000000000 500 335 000,00 201 300,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 0707 0000000000 540 335 000,00 201 300,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800 0000000000 000 7 121 400,00 3 678 780,00 

Культура  000 0801 0000000000 000 5 795 700,00 3 014 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0801 0000000000 200 50 000,00 14 080,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0801 0000000000 240 50 000,00 14 080,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0801 0000000000 244 50 000,00 14 080,00 

 Межбюджетные трансферты  000 0801 0000000000 500 5 745 700,00 3 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 0801 0000000000 540 5 745 700,00 3 000 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  000 0804 0000000000 000 1 325 700,00 664 700,00 

Межбюджетные трансферты  000 0804 0000000000 500 1 325 700,00 664 700,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 0804 0000000000 540 1 325 700,00 664 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  000 1000 0000000000 000 144 000,00 54 000,00 

Пенсионное обеспечение  000 1001 0000000000 000 144 000,00 54 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению  000 1001 0000000000 300 144 000,00 54 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат  000 1001 0000000000 320 144 000,00 54 000,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств  000 1001 0000000000 321 144 000,00 54 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  000 1100 0000000000 000 17 500,00 10 000,00 

Физическая культура  000 1101 0000000000 000 17 500,00 10 000,00 

Межбюджетные трансферты  000 1101 0000000000 500 17 500,00 10 000,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 1101 0000000000 540 17 500,00 10 000,00 

        
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) х -1 537 997,25 -751 272,74 

9



 
                        
 
 
 
 
 

      3. Источники финансирования дефицита бюджета     

        

Наименование показателя 

Код источника по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего х 1 537 997,25 751 272,74 

     в том числе:       
источники внутреннего финансирования х - - 
из них:       
источники внешнего финансирования  х - - 

из них:       
изменение остатков средств х 1 537 997,25 751 272,74 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов  000 0105000000 0000 000 1 537 997,25 751 272,74 

увеличение остатков средств, всего х -20 380 977,46 -9 175 559,07 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 0105000000 0000 500 -20 380 977,46 -9 175 559,07 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов  000 0105020000 0000 500 -20 380 977,46 -9 175 559,07 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  000 0105020100 0000 510 -20 380 977,46 -9 175 559,07 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений  000 0105020110 0000 510 -20 380 977,46 -9 175 559,07 

уменьшение остатков средств, всего х 21 918 974,71 9 926 831,81 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 0105000000 0000 600 21 918 974,71 9 926 831,81 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  000 0105020000 0000 600 21 918 974,71 9 926 831,81 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  000 0105020100 0000 610 21 918 974,71 9 926 831,81 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений  000 0105020110 0000 610 21 918 974,71 9 926 831,81 

 

10



 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 от 20 июля 2023 года № 36 

 
О внесении изменений в Постановление администрации 

муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской 

области» от 30.10.2014 г. № 47-А 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Парского сельского поселения, постановлением администрации 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 23.11.2013 г. № 57 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Парского сельского поселения, их формирования и реализации»,   
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования 

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 30.10.2014 г. № 47-А  изменения, согласно 
Приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 Глава  
муниципального образования 

«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 

Ивановской области»                                                                      Л.Ф. Малкова

11



 

 
Приложение 

 к постановлению администрации  
муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района  
Ивановской области» 

от  20.07.2023 г. №  36 

 
 

1. П. 1.1. муниципальной программы «Благоустройство территории 
Парского сельского поселения» изложить в следующей редакции: 

 
«1.1. Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории Парского 

сельского поселения» 

Наименование 
программы 

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Парского сельского поселения» 

Срок реализации 
программы  

Год начала реализации программы – 2015  
Год завершения реализации программы – 2025 

Разработчик 
Программы  

Администрация Парского сельского поселения 

Исполнители 
программы 

Администрация Парского сельского поселения 

Перечень 
подпрограмм 

Комплексное развитие сельских территорий Парского 
сельского поселения 

Цель (цели) 
программы 

- комплексное решение проблем благоустройства; 
- обеспечение и улучшение внешнего вида территории 
Парского сельского поселения; 
- создание комфортных условий проживания и отдыха 
населения; 
- повышение эффективного использования бюджетного 
финансирования в сфере проведения мероприятий по 
благоустройству. 

Объем ресурсного 
обеспечения 
программы 

Источники финансирования муниципальной программы – 
бюджет Парского сельского поселения, бюджет 
Родниковского муниципального района, бюджет 
Ивановской области, федеральный бюджет, внебюджетные 
источники. 
Общий объем финансирования Программы составляет – 

 30372,04249 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год – 2702,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2833,358 тыс. рублей; 
2017 год – 2525,060 тыс. рублей. 
2018 год – 3190,27 тыс. рублей; 
2019 год –  2635,36 тыс. рублей. 
2020 год –  2911,105 тыс. рублей. 
2021 год –  3884,50282 тыс. рублей. 

12



 

2022 год –  5298,80627 тыс. рублей. 
2023 год –  4051,5804 тыс. рублей. 
2024 год – 170,0 тыс. рублей. 
2025 год — 170,0 тыс. рублей 

 
2. П. 1.3 муниципальной программы «Благоустройство территории 

Парского сельского поселения» изложить в следующей редакции: 
 

«1.3. Мероприятия по реализации Программы 

№
 
п/
п 

Наименован
ие 

мероприятия
/ Источник 
ресурсного 

обеспечения 

Испо
лните

ль 

201
5 

тыс
. 

руб
. 

20
16 

ты
с. 
ру
б. 

201
7 

тыс. 
руб. 

201
8 

тыс. 
руб. 

201
9 

тыс. 
руб. 

202
0 

тыс. 
руб. 

202
1 

тыс. 
руб. 

202
2 

тыс.
руб. 

202
3 

тыс. 
руб. 

202
4 

тыс. 
Руб. 

202
5 

тыс. 
руб.  

1. 
Благоустройство 
и озеленение 
территории 
Парского 
сельского 
поселения, 
содержание 
объектов 
благоустройства, 
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения  

555
,0 

30
8,8 

122
5,86
608 

174
1,83
25 

984,
252 

115
5,61 

157
7,16

6 

156
0,84
158 

217
9,79
84 

170,
0 

170,
0 

- средства 
бюджета 
поселения 

555
,0 

30
8,8 

122
5,86
608 

154
4,03
25 

686,
452 

658,
6 

564,
0 

602,
877
61 

658,
085
02 

170,
0 

170,
0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 197,
8 

297,
8 

497,
01 

101
3,16

6 

383,
298
37 

383,
298
37 

0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 508,
818
5 

100
3,5 

0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные  
источники 

0 0 0 0 0 0 0 65,8
471 

134,
915 

0 0 

1.
1. 

Уборка 
стихийных 
свалок, всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

37,
0 

0 8,83
608 

19,0 23,8 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

37,
0 

0 8,83
608 

19,0 23,8 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного   

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13



 

бюджета  
- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
2. 

Приобретени
е и монтаж 
стел на 
границах 
поселения и 
благоустройс
тво их 
территории, 
всего Адми

нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

98,
0 

90,
0 

33,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

98,
0 

90,
0 

33,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
3. 

Скашивание 
травы на 
территории 
поселения, 
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

39,
5 

18,
25 

7,5 12,8
5 

31,5 16,7 30,0 40,6
021
3 

50,0 50,0 50,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

39,
5 

18,
25 

7,5 12,8
5 

31,5 16,7 30,0 40,6
021
3 

50,0 50,0 50,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14



 

источники  
1.
4. 

Ремонт 
памятников 
воинам, 
погибшим в 
годы ВОВ и 
благоустройс
тво их 
территории, 
всего Адми

нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

50,
0 

9,0 40,0 69,3
965 

100,
05 

412,
0 

364,
0 

224,
0 

100,
0 

0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

50,
0 

9,0 40,0 69,3
965 

100,
05 

412,
0 

364,
0 

224,
0 

100,
0 

0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
5. 

Установка 
гаубицы у 
памятника 
воинам, 
погибшим в 
годы ВОВ с. 
Парское, 
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

39,
0 

31,
5 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

39,
0 

31,
5 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
6. 

Приобретени
е, установка 
и ремонт 

Адми
нистр
ация 

111
,0 

12
0,6
6 

49,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15



 

контейнеров 
и 
контейнерны
х площадок, 
всего 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения - средства 

бюджета 
поселения 

111
,0 

12
0,6
6 

49,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
7. 

Опиловка и 
валка 
сухостойных 
деревьев на 
территории 
поселения, 
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

25,
0 

30,
0 

0 36,2 45,0 0 50,0 50,0 100,
0 

50,0 50,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

25,
0 

30,
0 

0 36,2 45,0 0 50,0 50,0 100,
0 

50,0 50,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
1.
8. 

 
Химич.обраб
отка 
участков 
заражен. 
Борщевиком 
на 
территории 
поселения, 

 
Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел

78,
0 

0 0 130,
2 

100,
0 

100,
0 

120,
0 

98,0 100,
0 

50,0 50,0 

16



 

всего ения 

- средства 
бюджета 
поселения 

78,
0 

0 0 130,
2 

100,
0 

100,
0 

120,
0 

98,0 100,
0 

50,0 50,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
9. 

 
Приобретени
е 
инструменто
в для 
осуществлен
ия 
администрац
ией 
полномочий 
по 
благоустройс
тву 
территории, 
всего 

 
Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

 
0 

 
0 

 
0 

 
24,9

9 

 
0 

0 0 0 20,0 20,0 20,0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 24,9
9 

0 0 0 0 20,0 20,0 20,0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1
0. 

Приобретени
е и 
установка 
знаков на 
территории 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

26,
0 

0 0 0 16,5 0 0 0 0 0 0 

17



 

поселения 
всего 

сельс
кого 

посел
ения 

- средства 
бюджета 
поселения 

26,
0 

0 0 0 16,5 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1
1. 

Приобретени
е и монтаж 
информацио
нных 
баннеров на 
территории 
поселения 
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

17,
5 

0 62,8 7,25 0 0 0 0 60,0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

17,
5 

0 62,8 7,25 0 0 0 0 60,0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1
2. 

Приобретени
е и ремонт 
детских и 
спортивных 
площадок,  
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

18,
0 

0 0 226,
7 

114,
8 

229,
9 

600,
00 

166,
331
08 

70,0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

18,
0 

0 0 226,
7 

14,8 129,
9 

0 166,
331
08 

70,0 0 0 

- средства 
районного 

0 0 0 0 100,
0 

100,
0 

600,
00 

0 0 0 0 

18



 

бюджета 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1
2.
1 

Установка 
тренажерной 
беседки в 
районе 
улицы 
Спортивная 
с. Парское 
Родниковско
го района 
Ивановской 
области 

 
 
 
 
 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 0 598,
61 

0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 23,9
444 

0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 508,
818
5 

0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 65,8
471 

0 0 0 

1.
1
2.
2 

Установка 
детской 
игровой 
площадки по 
адресу: 
Ивановская 
область, 
Родниковски
й р-н, с. 
Сосновец, 
ул. Поселок 
Новый, д. 15 

 
 
 
 
 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 0 598,
61 

621,
5 

0 0 

 - средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 23,9
444 

44,6
350
1 

0 0 

19



 

 - средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 508,
818
5 

508,
499
99 

0 0 

 - средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 65,8
471 

68,3
65 

0 0 

1.
1
2.
3 

Установка 
детской 
игровой 
площадки по 
адресу: 
Ивановская 
область, 
Родниковски
й р-н, д. 
Малышево, 
ул. 
Центральная, 
д. 9 

 
 
 
 
 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 0 598,
61 

605,
0 

0 0 

 - средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 23,9
444 

43,4
500
1 

0 0 

 - средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 508,
818
5 

494,
999
99 

0 0 

 - средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 65,8
471 

66,5
5 

0 0 

1.
1
3. 

Подготовка 
пляжа к 
сезону 
купания(бакт
ериологичес
кий анализ 
воды, 
обследовани
е дна 
водолазами) 
на 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

16,
0 

9,3
9 

11,1 11,6 14,5 100,
0 

100,
0 

50,0 50,0 0 0 

20



 

территории 
поселения 
всего 

- средства 
бюджета 
поселения 

16,
0 

9,3
9 

11,1 11,6 14,5 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 100,
0 

100,
0 

50,0 50,0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1
4. 

Капитальны
й ремонт и 
ремонт 
дворовых 
территорий  

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 60,0 842,
596 

319,
652 

0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 60,0 842,
596 

319,
652 

0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1
5. 

Подсыпка 
щебнем 
дорог 
частного 
сектора  в 
целях 
благоустройс
тва 
территории 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 364,
48 

0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 364,
48 

0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21



 

районного 
бюджета 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1
6. 

Вывоз снега 
с мест 
массовых 
мероприятий  
в целях 
благоустройс
тва 
территории 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 35,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 35,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1
7. 

Очистка и 
создание 
водоемов в   
в целях 
благоустройс
тва 
территории 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 10 83,2
5 

15,2 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 10,0 83,2
5 

15,2 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22



 

федеральног
о бюджета 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1
8. 

Обследовани
е воды из 
Родника с. 
Парское  в 
целях 
благоустройс
тва 
территории 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 4,15 0 5,45 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 4,15 0 5,45 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
1
9. 

Организация 
деятельности 
по сбору и 
транспортир
ованию ТКО  
в целях 
благоустройс
тва 
территории 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 197,
80 

197,
8 

297,
01 

313,
166 

333,
298
37 

333,
298
37 

0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 197,
8 

197,
8 

297,
01 

313,
166 

333,
298
37 

333,
298
37 

0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23



 

ые 
источники  

1.
2
0. 

Создание 
общественно
го колодца в 
д. Малые 
Ломы 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 80,0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 80,0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.
2
1. 

Текущий 
ремонт 
придомовых 
территорий в 
целях 
благоустройс
тва 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 0 0 70,0 0 0 

 - средства 
бюджета 
поселения 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 70,0 0 0 

 - средства 
районного 
бюджета 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - средства 
областного  
бюджета  

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - средства 
федеральног
о бюджета 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 - 
внебюджетн
ые 
источники  

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Развитие сети 
автомобильных 
дорог Парского 
сельского 
поселения, всего 

 211
2,0 

25
24,
55
83
4 

129
9,19

4 

144
8,19

4 

 

160
7,35

8 

 

165
3,4 

185
1,68
25 

165
3,4 

1653
,4 

0 0 

24



 

2.
1. 

Содержание 
автомобильн
ых дорог, 
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

620
,6 

10
8,0
58
34 

129
9.19

4 

144
8,19

4 

160
7,35

8 

 

165
3,4 

185
1,68
25 

165
3,4 

165
3,4 

0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

444
,2 

83
1,6
58
34 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

176
,4 

17
6,4 

129
9.19

4 

144
8,19

4 

160
7,35

8 

 

165
3,4 

185
1,68
25 

165
3,4 

165
3,4 

0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.
2. 

Ремонт и 
капитальный 
ремонт 
дорог, всего 

Отдел 
строи
тельс
тва и 
архит
ектур

ы 
админ
истра
ции 

Родни
ковск
ого 

муни
ципал
ьного 
район

а 

413
,5 

41
6,0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

413
,5 

41
6,0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.
3. 

Оформление 
дорог в 
собственност
ь поселения 
(составление 
технических 
планов, 
постановка 
на 
кадастровый 
учет, 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

60,
0 

90,
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25



 

регистрация 
права 
собственност
и в органах 
юстиции), 
всего 

- средства 
бюджета 
поселения 

60,
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.
4. 

Капитальны
й ремонт и 
ремонт 
дворовых 
территорий  

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

912
,9 

10
2,5 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

912
,9 

10
2,5 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.
5. 

Разработка и 
утверждение 
проекта 
организации 
дорожного 
движения, 
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

105
,0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

105
,0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26



 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Содержание 
общественных 
кладбищ, 
расположенных 
на территории 
Парского 
сельского 
поселения, всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

5,0 0 0 0 43,7
5 

102,
095 

218,
382 

218,
382 

218,
382 

0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

5,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 43,7
5 

102,
095 

218,
382 

218,
382 

218,
382 

0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.
1. 

Уборка 
мусора, 
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

1,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

1,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Опиловка Адми 4,0 0 0 0 43,7 102, 218, 218, 218, 0 0 

27



 

2. деревьев, 
всего 

нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

5 095 382 382 382 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 43,7
5 

102,
095 

218,
382 

218,
382 

218,
382 

0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Подготовка и 
изменение 
генерального 
плана  Парского 
сельского 
поселения, всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

30,
0 

8,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

30,
0 

8,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.
1. 

Подготовка 
и изменение 
генерального 
плана 
поселения, 
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

30,
0 

0 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

30,
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28



 

о бюджета 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.
2. 

Межбюджет
ные 
трансферты 
на 
осуществлен
ие части 
полномочий 
по 
осуществлен
ию 
технических 
функций в 
сфере 
земельно-
имуществен
ных 
отношений, 
всего 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 8,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 8,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федеральног
о бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые 
источники  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие 
сельских 
территорий 
Парского 
сельского 
поселения» 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 223,
758
32 

401,
535
83 

0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 99,9
824
2 

0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 59,8
553
5 

0 0 0 0 

29



 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 1,56
638 

278,
264
33 

0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 155,
064
44 

2,81
075 

0 0 0 

- внебюджетные 
источники  

0 0 0 0 0 0 7,27
215 

20,4
783
3 

0 0 0 

6. Проведение 
комплекса работ 
по межеванию 
земель для 
постановки на 
кадастровый 
учет земельных 
участков, на 
которые 
возникает право 
муниципальной 
собственности 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 13,5
14 

0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 13,5
14 

0 0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.1. Проведение 
комплекса работ 
по межеванию 
земель для 
постановки на 
кадастровый 
учет земельных 
участков, на 
которые 
возникает право 
муниципальной 
собственности 

 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 13,5
14 

0 0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 13,5
14 

0 0 0 0 

- средства 
районного 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30



 

бюджета  
- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. 
Благоустройство 
территории по 
наказам 
избирателей 
депутатам 
Ивановской 
областной Думы  Адми

нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 0 858,
585
86 

0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 8,58
586 

0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 850,
00 

0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7
.
1
. 

Благоустройс
тво пруда и 
прилегающей 
к нему 
территории 
по адресу: с. 
Болотново, 
ул. 
Центральная 

 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 0 252,
525
26 

0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 2,52
526 

0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 250,
00 

0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31



 

- 
внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7
.
2
. 

Приобретени
е и установка 
детской 
игровой 
площадки в с. 
Болотново, 
ул. 
Центральная, 
между д. 47 и 
д. 49 

 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 0 202,
020
2 

0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 2,02
020 

0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 200,
00 

0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7
.
3
. 

Приобретени
е и установка 
спортивной 
площадки в с. 
Сосновец 

 
Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 0 404,
040
4 

0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 4,04
04 

0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 400,
00 

0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 Благоустройс
тво 
территории 

Адми
нистр
ация 

0 0 0 0 0 0 0 606,
061 

0 0 0 

32



 

по наказам 
избирателей 
депутатам 
Совета 
Парского 
сельского 
поселения  

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 6,06
060 

0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 600,
00 

0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8
.
1
. 

Установка 
детского 
игрового 
комплекса в 
с. Парское на 
ул. 
Молодежная 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 0 202,
020
20 

0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 2,02
020 

0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 200,
00 

0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8
.
2
. 

Благоустройс
тво 
территории, 
прилегающей 
к памятнику 
воинам ВОВ 
в с. Сосновец 
(вырубка и 
опиловка 

Адми
нистр
ация 

Парск
ого 

сельс
кого 

посел
ения 

0 0 0 0 0 0 0 202,
020
20 

0 0 0 

33



 

аварийных 
деревьев, 
ремонт 
ступеней, 
изготовление 
и установка 
скамеек 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 2,02
020 

0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 200,
00 

0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8
.
3
. 

Ремонт лотка 
пруда в с. 
Болотново 

 

0 0 0 0 0 0 0 202,
021 

0 0 0 

- средства 
бюджета 
поселения 

0 0 0 0 0 0 0 2,02
1 

0 0 0 

- средства 
районного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 200,
00 

0 0 0 

- средства 
областного  
бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 
внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 270
2,0 

28
33,
35
83
4 

252
5,06
08 

319
0,26

5 

263
5,36 

291
1,10

5 

388
4,50
282 

529
8,80
627 

405
1,58
04 

170,
0 

170,
0 

 
Ресурсное обеспечение Программы. 
При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывались 

реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере Парского сельского поселения, 
социальная значимость проблемы содержания территории, дорог, кладбищ 
поселения и объектов благоустройства. 

34



 

 Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет 
средств бюджета Парского сельского поселения. Общий объем финансирования 
Программы составляет 30372,04249 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 2702,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2833,358 тыс. рублей; 
2017 год – 2525,060 тыс. рублей. 
2018 год – 3190,27 тыс. рублей; 
2019 год –  2635,36 тыс. рублей. 
2020 год –  2911,105 тыс. рублей. 
2021 год –  3884,50282 тыс. рублей. 
2022 год –  5298,80627 тыс. рублей. 
2023 год –  4051,5804 тыс. рублей. 
2024 год – 170,0 тыс. рублей. 
2025 год — 170,0 тыс. рублей 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а 
также при принятии бюджета Парского сельского поселения на очередной 
финансовый год.». 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

35



           ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА 
Администрация муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского  муниципального района Ивановской 

области 
 

Стр. 

 
 

1 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Постановление №35 от 20.07.2023 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Парского сельского поселения за 1 
полугодие  2023 года 

 
Постановление №36 от 20.07.2023 « О внесении изменений 
в Постановление администрации муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 
30.10.2014 г. № 47-А 

. 

 
 
       1 
 
 
 
 
 
 
     
 
        
 
        
        
 
        
 
        
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
     
 
     
 
     
 
   
 
 
 
    

KulikovaEV
Пишущая машинка
11


	П по од №35 от 20.07. утверждение отчета об исполнении бюджета за 1 полугодие.pdf (p.1-10)
	П по од №36 от 20.07.  изм. в мун.прог. благоустройство  2023.pdf (p.11-35)

